
Výrok

1) Italská republika tím, že nepřijala právní a správní předpisy
nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu
a Rady 2003/35/ES ze dne 26. května 2003 o účasti veřejnosti
na vypracovávání některých plánů a programů týkajících se
životního prostředí a o změně směrnic Rady 85/337/EHS
a 96/61/ES, pokud jde o účast veřejnosti a přístup k právní
ochraně, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článku 6 této
směrnice.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 82, 14.4.2007.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne
31. ledna 2008 – Angel Angelidis v. Evropský parlament

(Věc C-103/07 P) (1)

(Kasační opravný prostředek — Úředníci — Hodnotící zpráva
— Jediný hodnotitel — Podmínky — Konzultace předchozího
přímého nadřízeného — Neexistence změny místa zaměstnání
— Odůvodnění — Žaloba na neplatnost — Žaloba na

náhradu škody)

(2008/C 79/13)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatel):
Angel Angelidis (zástupce: E. Boigelot, advokát)

Další účastník řízení: Evropský parlament (zástupci: Mustapha
Pacha a A. Lukošiūté, zmocněnci)

Předmět věci

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu
prvního stupně (pátého senátu) ze dne 5. prosince 2006, Ange-
lidis v. Parlament (T-416/03), jímž Soud zamítl žalobu navrho-
vatele směřující jednak ke zrušení hodnotící zprávy za období
od 1. ledna do 31. prosince 2001, a jednak k přiznání náhrady
škody, jež vznikla navrhovateli jak z důvodů údajných vad
sporné hodnotící zprávy, tak z důvodu jejího údajně opoždě-
ného vyhotovení

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Angel Angelidis ponese kromě vlastních nákladů řízení rovněž
náklady řízení vynaložené Evropským parlamentem.

(1) Úř. věst. C 129, 9.6.2007.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne
31. ledna 2008 – Komise Evropských společenství

v. Francouzská republika

(Věc C-147/07) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 80/778/EHS
a 98/83/ES — Jakost vody určená k lidské spotřebě —
Nejvyšší koncentrace dusičnanů a pesticidů — Nesprávné

použití)

(2008/C 79/14)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: S. Pardo
Quintillán, J. Hottiaux a J.-B. Laignelot, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika (zástupci: G. de Bergues a S.
Gasri, zmocněnci)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí, ve stanovené lhůtě,
ustanovení nezbytných k dosažení souladu s článkem 4 směr-
nice Rady 98/83/ES ze dne 3. listopadu 1998 o jakosti vody
určené k lidské spotřebě (Úř. věst. L 330, s. 32; Zvl. vyd. 15/04,
s. 90) – Překročení limitů chemických ukazatelů stanovených
v příloze I části B směrnice 98/83 v některých departementech
– Dusičnany a pesticidy

Výrok

1) Francouzská republika tím, že nepřijala všechna opatření nezbytná
k dosažení souladu s článkem 4 směrnice Rady 98/83/ES ze dne
3. listopadu 1998 o jakosti vody určené k lidské spotřebě, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z výše uvedené směrnice.

2) Francouzské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 95, 28.4.2007.

29.3.2008C 79/8 Úřední věstník Evropské unieCS


